ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Плана проведения экспертизы действующих нормативных

правовых актов на 2019 год

Во исполнение Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года

№ 7 4-03 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых

актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и

муниципальных нормативных правовых актов», постановления Правительства

Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП «О проведении оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской

области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области»,

в целях проведения экспертизы нормативных правовых актов Свердловской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов
на 2019 год (прилагается).

2. Отделу совершенствования регуляторной политики Министерства

экономики и территориального развития Свердловской области (М.В. Крохалева)

обеспечить размещение настоящего приказа на «Официальном интернет-портале,
предназначенном для размещения информации об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области

и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области»

(http://regulation.midural.ru), не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра экономики и территориального развития Свердловской области
А.Ю. Ускову.

Министр А.А. Ковальчик

Основание

№
и инициатор

п/п
включения

нормативного

правового акта в план

1.

Законодательное

собрание
Свердловской

области

2. Законодательное

собрание

Свердловской

области

ПЛАН

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства экономики

и территориального развития

Свердловской области

от-{~. ~ i. ~ О-\ 8года № <Рб'

экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области на 2019 год

Исполнительный орган

государственной власти

Свердловской области,

Основные реквизиты нормативного правового акта
принявший оцениваемый Дата начала

Анализируемая сфера
(вид, дата, номер, наименование, редакция) нормативный правовой акт проведения экспертизы

и (или) к компетенции и

полномочиям которого

относится исследуемая сфера

общественных отношений
Закон Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 7-03
«О государственной поддержке юридических и физических

лиц, осуществляющих производство сельскохозяйственной Министерство
продукции, первичную и (или) последующую агропромышленного

Сельское хозяйство (промышленную) переработку сельскохозяйственной комплекса и продовольствия 2 квартал 2019 года
продукции и (или) закупку сельскохозяйственной продукции, Свердловской области

пищевых лесных ресурсов в Свердловской области»

Инвестиционная
Закон Свердловской области от .зо июня 20 18 года № 4 3-03 Министерство инвестиций
«О государственной поддержке субъектов инвестиционной и развития 1 квартал 2019 года

деятельность
деятельности в Свердловской области» Свердловской области

2

Уполномоченный по

защите прав

предпринимателей в

Свердловской

области

3. Уполномоченный по

защите прав Закон Свердловской области от 21 декабря 2015 года Министерство транспорта

предпринимателей Транспорт № 160-03 «Об организации транспортного обслуживания и дорожного хозяйства 3 квартал 2019 года
в Свердловской населения» Свердловской области

области

4. Уполномоченный по

защите прав
Малое и среднее

Закон Свердловской области от 04 февраля 2008 года Министерство инвестиций

предпринимателей № 10-03 «О развитии малого и среднего и развития 2 квартал 20 19 года
в Свердловской

предпринимательство
предпринимательства в Свердловской области» Свердловской области

области

		2019-01-11T12:20:05+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"